
1  

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU 

ČESKÉ REPUBLIKY  

konané ve dnech 3. a 4. října 2025 

Přehled termínů a lhůt 

pro korespondenční hlasování 

 

Od vyhlášení voleb Možnost podat žádost o vydání písemností ke korespondenčnímu 
hlasování (§ 4 odst. 2 zákona č. 268/2024 Sb.) – nezbytnou 

podmínkou pro realizaci korespondenčního hlasování je zápis do 
zvláštního seznamu voličů u zastupitelského úřadu v místě 
dlouhodobého pobytu v zahraničí (obě žádosti lze spojit). 
 
Žádost lze podat: 
1. osobně u ZÚ (doklad totožnosti) 
2. prostřednictvím zplnomocněné osoby (plná moc podepsána 

úředně ověřeným podpisem voliče) 
3. z datové schránky voliče (prostřednictvím DS MZV, které žádost 

předá příslušnému ZÚ) 
4. z Portálu občana (podmínkou je mít elektronickou identitu) 
 
Zpřístupnění formuláře na Portálu občana obsahující žádost o 
zaslání písemností ke korespondenčnímu hlasování 

 

Do 7 dnů 

od 
vyhlášení 
voleb 

21. 5. 2025 

(středa) 

Vylosování volebních krajů Státní volební komisí ke 4 oblastem 
v zahraničí, kterým budou podřazeny zvláštní volební okrsky 
z dané oblasti v zahraničí (§ 27 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb.) 

Oblast 1 Západní Evropa 
Oblast 2 Ostatní Evropa 
Oblast 3 Amerika 
Oblast 4 Ostatní svět 
 

40 24. 8. 2025 

(neděle) 

Konec lhůty pro předání nebo doručení písemné žádosti o zápis do 
zvláštního seznamu voličů vedeného zastupitelským úřadem  
[§ 6 odst. 6 ve spojení s § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 247/1995 
Sb.]. 

35 29. 8. 2025 

(pátek) 

Konec lhůty pro podání písemné žádosti o vydání písemností 
ke korespondenčnímu hlasování (§ 4 odst. 3 zákona  
č. 268/2024 Sb.). 

25 8. 9. 2025 

(pondělí) 

ZÚ zašle voliči písemnosti ke korespondenčnímu hlasování 
(§ 5 odst. 1 zákona č. 268/2024 Sb.): 

- identifikační lístek,  
- úřední obálku,  
- doručovací obálku a 
- informaci o způsobu hlasování včetně odkazu na internetové 

stránky MV (kde je zpřístupněna elektronická předloha HL). 
-  



2  

2 1. 10. 2025 

(středa) 

Konec lhůty pro osobní podání žádosti o vydání písemností ke 
korespondenčnímu hlasování (§ 4 odst. 3 zákona č. 268/2024 
Sb.). 

Do 
ukončení 
hlasování 

 Doručení korespondenčních hlasů zastupitelskému úřadu 

Hlasování voliče korespondenčně 
- stáhne a vytiskne si HL příslušného volebního kraje 

z webu MV 
- vloží HL do úřední obálky 
- podepíše identifikační lístek 
- vloží úřední obálku a identifikační lístek do doručovací 

obálky 
- odešle doručovací obálku na ZÚ. 

 

Do 
ukončení 
hlasování 

 Zastupitelský úřad doručenou doručovací obálku označí 
časem přijetí a do předání zvláštní okrskové volební komisi ji 
uchovává nerozlepenou na bezpečném místě, které za tímto 
účelem vyhradí vedoucí zastupitelského úřadu (§ 6 odst. 4 
zákona č. 268/2024 Sb.). 

 

2. den po 
ukončení 
hlasování 

 Zvláštní okrsková volební komise před zahájením sčítání hlasů 
otevře doručovací obálky, u voliče vyznačí ve výpisu ze 
zvláštního seznamu voličů záznam o tom, že volič hlasoval 
korespondenčně, a vloží úřední obálky do volební schránky 
(§ 7 odst. 1 a 4 zákona č. 268/2024 Sb.). Následně sčítá hlasy. 

 
 
 


